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Takdim

Siyasal Bilimler Dergisi, yayınlandığı ilk günden itibaren başta akademik çevreler olmak üzere, 
konuyla ilgilenen herkesi heyecanlandırmış, kısa süre içerisinde ilgili literatürde kendine kayda 
değer bir yer edinmiştir.

Bu durum, derginin hazırlanmasında emeği geçen biz editörleri mutlu ettiği kadar 
motivasyonumuzu da arttırmıştır. Dolayısıyla böyle bir görevi yürütüyor olmaktan onur 
duyduğumuzu belirtmek isteriz. Ancak derginin daha iyi bir yere taşınmasının yeni ve farklı 
bakış açılarıyla mümkün olacağının da farkındayız. Öte yandan bir bayrak yarışı olarak 
gördüğümüz editörlük işini, yeni kadrolara devretmenin mesleki ve kurumsal bir ilkeye 
dönüşmesi gerektiğine inanmaktayız. Bu sebeple derginin Mart 2016 sayısını yayımladıktan 
sonra editörlük ve editör yardımcılığı görevlerimizi devredeceğimizi paylaşmak isteriz. Veda 
yazısına başlangıç hüviyetindeki bu girizgâhtan sonra sayımızda yer alan makalelere bir göz 
atmak gerekirse;

Son dönemde uluslararası ilişkiler literatüründe oldukça popüler olan ve daha çok Türkiye dış 
politikası bağlamında araştırmacıların ilgisini çeken “yumuşak güç” ve “kamu diplomasisi” 
kavramlarını bir alan araştırmasından hareketle Rusya Federasyonu bağlamında tartışan 
Erhan Doğan, söz konusu kavramların Rusya’daki serencamını tarihsel evrim ve kurumsal 
kapasite boyutlarıyla incelediği çalışmasıyla Siyasal Bilimler Dergisi’nin bu sayıdaki ilk konuğu 
olacak. Kamu diplomasisi ve dış politikada sivil toplum örgütlerinin etkinliği bahsini barış ve 
siyasal kriz/savaş gibi iki farklı siyasal bağlamda tartışan Doğan, makalesinde bu iki kavramın 
sınırlarını Rusya özelinde test ediyor. Yine Türkiye dış politikasına ilgi duyan araştırmacıların 
olmazsa olmaz çalışma alanlarından birisi olan Avrupa Birliği-Türkiye ilişkileri bağlamında 
son dönemde dış politika ajandasının en tepesinde yer alan “Vizesiz Avrupa” meselesini “Ortak 
Göç Politikası” bağlamında tartışan çalışmasıyla Melike Akkaraca Köse, bu sayıdaki ikinci 
konuğumuz durumunda. Suriye’deki çatışma ve savaş ortamının kronikleşmesine müteakip 
II. Dünya Savaşı’ndan sonraki en büyük göç hareketiyle karşı karşıya kalan Avrupa Birliği, 
Suriyeli mülteciler meselesinde gerek dış politika tercihleriyle, gerekse Avrupa Birliği açısından 
bir sıçrama tahtası/transit ülke pozisyonunda olması sebebiyle en önemli aktörlerden birisi 
olan Türkiye’yi bu konudaki temel ortağı olarak belirlemiştir. Bu çerçevede Avrupa Birliği ile 
Türkiye arasında uzun zamandır devam eden ve inişli çıkışlı bir grafik izleyen ve hali hazırda 
buzdolabında bekletilen müzakere sürecinin yeniden ivme kazanması anlamında da güncel 
bir boyuta sahip olan Geri Kabul Anlaşması bahsini, Akkaraca Köse’nin daha çok Türkiye’nin 
bu konudaki dış politika tercihlerine etki eden faktörler bağlamında tartışmayı tercih ettiğini 
de hatırlatalım. Siyasal Bilimler Dergisi’nin kısa yayın hayatında ikinci kez çalışmasına yer 
verdiğimiz  Ayfer Yılmaz Genç’le birlikte dış politika alanından Türk siyasal hayatına doğru 
yumuşak bir geçiş yapıyoruz. Tarihsel anlamda toplumsal ve siyasal krizlerin gündelik 
yaşamımızda sıradanlaşmasında ve şiddetin siyasal alanın temel cüzü haline gelmesinde 
önemli bir eşik olan I. Milliyetçi Cephe Hükümeti’ni, siyasetin tarihsel sosyolojisi olarak 
adlandırabileceğimiz bir bakış açısıyla ele alan Yılmaz Genç, söz konusu tarihsel döneme 



mündemiç siyasal şiddeti siyasal aktörlerin söylemleri, mekanizmaları ve pratikleri aracılığıyla 
analiz etmek suretiyle toplumsal şiddetin siyasal şiddete doğru evrilmesi sürecini çalışmasının 
odağına yerleştirmektedir. Bu anlamda Yılmaz Genç’in çalışmasının, son dönemde genç siyaset 
bilimcileri ve sosyologlar aracılığıyla Türkiye özelinde yeni bir alan bulan siyasal şiddet literatürüne 
çalıştığı dönem itibariyle katkı sağlayacağına inanmaktayız. Türk siyasal alanında radikal sağdan 
radikal sola kadar ideolojik yelpazenin her kesiminde farklı oranlarda da olsa kolayca ve istisnasız 
bir şekilde yaşam alanı bulabilen ve bu anlamda üst düzey uyum sağlayabilme kapasitesine sahip 
bir ideolojik yaşam formu olarak “kötücül İsrail” imajını ve bunun arka planını oluşturan “meşum 
siyonizm” fikr-i sabitini daha rafine bir şekilde analiz etmemiz konusunda Türkiye kökenli sosyal 
bilimciler olarak kavramsal araçları ne kadar yerinde kullandığımız tartışmaya açıktır. İsrail ve 
siyonizm kavramları söz konusu olduğunda daha çok bir komplo teorisi mekanizmasının işler 
hale geldiği bir siyasal ve toplumsal kültürde Diren Çakmak’ın Uri Ram’ın post-siyonizm kavramı 
üzerine olan çalışmasının, gerek “Yeni İsrail”, gerekse “Tarihçiler tartışması” üzerinden İsrail 
tefekkür dünyasındaki siyonizmlerin çoğul hallerine dikkatimizi çekebildiği ölçüde, Türkiye’de 
siyonizmi monolitik, mutlak ve değişmez bir sabite indirgeyen ana akım yaklaşımı sorgulamamıza 
önemli katkılarda bulunacağına inanıyoruz. Her sayısında genç araştırmacılara sayfalarını açmaya 
özen gösteren Siyasal Bilimler Dergisi’nin bu sayıdaki genç konuklarının çalışma alanları siyaset 
felsefesi. Alihan Gök ve Nial Tekin’in ortak kaleme aldıkları çalışmaları esas itibariyle Marksist 
yabancılaşma kavramıyla Rawlsçı özsaygı kavramlarını birlikte değerlendirmeyi amaçlıyor. Son 
olarak Ali Yavuz ve Süleyman Dikmen’in doğal afetlerle mücadelede hükümetlerin politikalarını 
oluşturmalarına olanak sağlayan finansal araçları Japonya, Meksika ve Türkiye bağlamında 
mukayeseli bir bakış açısıyla inceledikleri ortak çalışmasına yer veriyoruz.  Yeni sayıda görüşmek 
üzere iyi okumalar.

Siyasal Bilimler Dergisi
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